que jam factum est ut catervarum adversantium acies, ligno et signo hoc, pleno crucis mysterio superaret. . . .

«Hoc nempe vexillum et Gedeon sibi suisque commilitonibus typice prætulit; qui, contra arma, arma deseruit, inermis armatos invasit; et ad debellandum Madianitarum multitudinem, dimissa multitudine, cum paucis venit. Divina siquidem sibi admonitione præceptum est ut, ad fluvium veniens, omnes quos flexis genibus aquas haurire conspiceret, a bellorum congressionibus amoveret. . . . Quid est autem quod Gedeon trecentis contentus militibus ad bella progreditur, nisi quia hic numerus in Thau littera, quæ videlicet crucis exprimit speciem, continetur? Cui profecto litteræ si super transversam litteram id adderetur quod in cruce superius eminet, non jam crucis species, sed potius ipsa crux esset. Quia igitur trecentenarium numerum Thau littera continet, quæ figuram crucis exhibet; non immerito in his trecentis Gedeonem sequentibus illi omnes designati sunt quibus dicitur (Luc. IX) : *Si quis vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam quotidie, etc.* . . . Unde per Ezechielem dicitur (Ex. IX) : *Signa Thau, etc.* . . . Vel certe in his trecentis qui Thau littera continentur hoc exprimitur quod ferrum hostium crucis ligno superetur. In eodem quoque crucis mysterio et Abraham triumphum victor obtinuit, qui quinque reges cum trecentis decem et octo vernaculis debellavit.

«Crucis mysterium et illa in se dilavii arca continuit, cujus longitudinem trecentorum fuisse cubitorum Scriptura definit. Porro sicut Noe cum suis per aquam lignumque salvatur, sic et Christi familia aqua salvatur et ligno; dum et baptismo salutis abluitur, et vivificæ crucis impressione signatur. . . .

«Per lignum nempe nos servituti princeps superbiz subdidit,

per lignum nos humilitatis auctor in libertatis titulos revocavit. Per lignum nos tyrannus perpetuo relegavit exilio, per lignum mitissimus rex heredes decrevit in regno. Per lignum sumus ad porcorum custodiam et siliquarum indigentiam (Luc. XV) devoluti; per lignum quoque paternis sumus amplexibus redditi, perceptaque stola cum annulo in consortium præstanz sumus hereditatis adsciti. Lignum nos improbo exactori censitos reddidit, lignum omnia simul inexhausti fœnoris nostri tributa persolvit. Per lignum porro ab hausta perennis fontis aruimus, per lignum rore celestis gratiæ copiosius inundamur.

«Sed quo pacto tentamus ea quæ in divinis litteris continentur crucis in unum exempla colligere, quum videamus omnem sacri eloquii seriem, huic terribili signo quadam spiritus intentione servire! Hoc est enim propitiatorium (Hebr. IX, 5), quod duo cherubim, versis in se invicem vultibus, aspiciunt; quia in eum qui in cruce suspensus est, duo Testamenta, novum scilicet et vetus, concorditer et indifferenter intendunt., etc.»